РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

От « Mf » мая 2024г. № /03
Рудногорское городское поселение.

О внесении изменений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
«Рудногорское городское поселение», утвержденное
решением Думы Рудногорского городского поселения
от 20.10.2022г. № 12 «Об утверждении положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории «Рудногорское городское поселение»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151
Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом
от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Рудногорского муниципального образования, Дума Рудногорского городского
поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории муниципального
образования «Рудногорское городское поселение», утвержденное решением
Думы Рудногорского городского поселения от 20.10.2022г. № 12 «Об
утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории «Рудногорское городское поселение» и изложить в новой
редакции согласно приложения №1.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Думы Г лава Рудногорского
Рудногорского городского поселения

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования
«Рудногорское городское поселение»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для
определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией
контроля в сфере благоустройства 1 2 3 4 5 6

1. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников.
2. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи

на прилегающих территориях.
3. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
4. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также

для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного
пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения,
при осуществлении земляных работ.

5. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или
рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено
Правилами благоустройства.

6. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего
пользования.